РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2020      №  826                                                                   г. Камень-на-Оби

О внесении изменения в постановление Администрации района от 06.11.2012 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013-2020 годы»

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, протоколом заседания Совета Администрации Каменского района Алтайского края от 24.12.2020 № 15,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 06.11.2012 № 480 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013-2020 годы», следующие изменения:
паспорт муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Муниципальная программа  «Повышение безопасности  дорожного  движения  в Каменском районе  на 2013 – 2020 годы» (далее - программа);

	Основные разработчики программы

	Комитет Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России «Каменский» (далее – ОГИБДД по согласованию);

	Соисполнители программы
	ОГИБДД (по согласованию);
Комитет Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
Управление образования Администрации района;
Комитет Администрации района по культуре и делам          молодежи;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту;
Редакция газеты «Каменская  известия» (по согласованию);

	Участники программы
	Комитет Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
Управление образования Администрации района;

	Программно-целевые инструменты программы
	Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции от 08.12.2020);
Закон Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае"(ред. от 02.11.2020 № 84-ЗС).

	Цель программы
	Сохранение жизни и здоровья участников дорожного движения;
Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий;

	Основные задачи программы

	Повышение эффективности обеспечения безопасности дорожного движения;
Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения;
Профилактика возникновения опасных участков на территориальной сети дорог и их ликвидация;
Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

	Целевые индикаторы программы
	Сокращение количества лиц погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;
Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;
Снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий;
Сокращение количества детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий по собственной неосторожности;

	Сроки и этапы реализации программы
	2013 – 2020 годы;

	Объем и источники финансирования программы

	Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства районного бюджета и бюджета городского поселения.
Всего: 10642,5 тыс. руб.
в том числе:
средства районного бюджета – 1052,5 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 9590,0 тыс. руб.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями представительного органа района о местном бюджете на очередной финансовый год;

	Ожидаемые результаты реализации программы

	число детей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях;
социальный риск (количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 100 тыс. населения);
транспортный риск (количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 10 тыс. транспортных средств).

приложение № 3 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе на 2013 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

7

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском районе  на 2013 – 2020 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в  Каменском районе на 2013-2020 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
Программы, исполнитель
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1 Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий на территории Каменского района
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	2820
	1850
	1802,5
	2465
	1705

	10642,5
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	2450
	1850
	1550
	2100
	1640
	9590
	Бюджет городского поселения

	370
	0
	252,5
	365
	65
	1052,5
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятие 1.1
развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	500
	0
	0
	0
	0
	500
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	500
	0
	100
	0
	0
	600
	городской бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.2
Модернизация, тех обслуживание (реконструкция) светофорных объектов
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	450
	550
	600
	640
	550
	2790
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	450
	550
	600
	640
	550
	2790
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.3
Установка светофорных объектов

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	250
	0
	0
	0
	0
	250
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	250
	0
	0
	0
	0
	250
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 1.4
Обустройство участков в зоне пешеходных переходов пешеходными ограждениями
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	400
	0
	0
	300
	201,6
	901,6
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	400
	0
	0
	300
	201,6
	901,6
	 Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1.5
Устройство «искусственных неровностей»

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	70
	0
	0
	0
	0
	70
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	70
	0
	0
	0
	0
	70
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.6
Нанесение дорожной разметки
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	600
	400
	600
	585
	400
	2585
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	600
	400
	600
	585
	400
	2585
	 Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 1.7
Обеспечение безопасности дорожных условий
для движения транспорта и пешеходов, обустройство местных дорог

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	100
	0
	0
	315
	15
	430
	Всего

	0
	0

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	100
	0
	0
	315
	15
	430
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 1.8
Освещение светофорных объектов (электроэнергия)

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	160
	280
	150
	285
	238,4
	1113,4
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	160
	280
	150
	285
	238,4
	1113,4
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.9
Исполнительные листы
	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	20
	20
	0
	0
	0
	40
	Всего

	0

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	20
	20
	0
	0
	0
	40
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	11

	Мероприятие 1.10
Установка и ремонт дорожных знаков

	2016-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству

	0
	600
	302,5
	290
	250
	1442,5
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	202,5
	0
	0
	202,5
	районный бюджет

	0
	600
	100
	290
	250
	1240
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

12

	Мероприятие 1.11
Участие в конкурсе «Безопасное колесо»
	2016-2020
	Управление образования Администрации Каменского района

	20
	0
	50
	50
	50
	170
	ВСЕГО

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	20
	0
	50
	50
	50
	170
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	13

	[bookmark: _GoBack]Мероприятие 1.12 Оборудование автобусов, перевозящих детей, цифровыми тахографами
	2015-2020
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству
	250
	0
	0
	0
	0
	250
	ВСЕГО

	В том числе

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	250
	0
	0
	0
	0
	250
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники